
Załącznik nr 1 do decyzji PPIS w Mogilnie

wydanej w dniu 09.10.2019r. Nr 247/19           

                                       Komunikat Nr 1a z dnia 09.10.2019r.                              2 minuty    

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mogilnie
w sprawie stwierdzenia warunkowej przydatności wody do spożycia

dostarczanej przez wodociąg w Palędziu Dolnym, gm. Mogilno

zaopatrujący odbiorców wody w miejscowościach:  
Palędzie Dolne, Huta Palędzka, Sadówiec, Przyjma, Palędzie Kościelne, Wymysłowo Szlacheckie  gm. Mogilno 

oraz w miejscowość Ławki - gm. Trzemeszno 

z powodu wykrycia  bakterii grupy coli  w ilości od 1 do <10 jtk/100ml. 

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania zalecone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia
z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294)

NAKAZ PRZEGOTOWANIA WODY DO SPOŻYCIA

Woda warunkowo przydatna do spożycia, po uprzednim przegotowaniu. Przegotowania wymaga woda do przygotowania 
posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków, niemowląt        
i dzieci do lat 2 oraz osób ze znacznie obniżoną odpornością (np. transplantacje, chemioterapia).

UWAGA:
Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.

Woda z kranu bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia 
podłóg i spłukiwania toalet) oraz innych celów gospodarczych bez ograniczeń.

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu. W momencie wyeliminowania zanieczyszczenia 
mikrobiologicznego zostanie przekazana informacja o odwołaniu nakazu przegotowywania wody przed spożyciem.
Prosimy o zwracanie uwagi na komunikaty.
Prosimy przekazać tę informację Państwa sąsiadom.

W przypadku pytań, prosimy o kontakt:
• Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mogilnie, ul. Kościuszki, tel. 52 318 87 66
• Mogileńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o., ul. Witosa 6, tel. 52 315 22 35


